
Bronius Bickus 

Tautodailininkas, medžio drožėjas, kalvis Bronius Bickus gimė 1934 01 15 Totorių kaime, 

Kupiškio rajone. Medžio darbus pamėgo dar vaikystėje iš tėvo, garsaus apylinkės staliaus. 1948 m. 

kartu su tėvais ištremtas į Sibirą (Irkutską), kur gyveno 9 metus. Pinigų užsidirbdavo darydamas 

suomiškus peilius, rogutes, slides, žaislus, suaugęs dirbo Angarskyj lesochoz ceche, gaminusiame 

plataus vartojimo gaminius iš medžio. Buvo V-os kategorijos meistras-stalius. Langus, langines, 

duris puošė mediniais drožiniais. Grįžęs į Lietuvą jis dirbo elektriku, laisvu laiku drožė skulptūrėles, 

mėgo humoristines temas. Priklausė Liaudies meno draugijai, dalyvaudavo parodose. 1990 m. 

išdrožė 3 skulptūras atstatomo Skapiškio Blaivybės paminklo nišoms, nukalė metalinį kryžių – 

saulutę. Kalė metalines tvoreles, sukūrė kryžių ansambliui „Žuvusiems už Tėvynę“ Skapiškio 

kapinėse. Pats suprojektavo savo namą. Jo sodybą puošia stogastulpis, drožiniai, lipdiniai bei darbai 

iš metalo. Yra patobulinęs įvairių buitinių prietaisų. B. Bickaus darbų turi Kupiškio etnografijos 

muziejus, privatūs kolekcininkai Lietuvoje ir JAV. Skapiškio Šv. Hiacinto (Jackaus) bažnyčios 

frontoną puošė šventųjų Petro ir Povilo skulptūros – jos buvo pavogtos nenaudėlių. Tada 2004 m. 

tautodailininkas autentiškųjų skulptūrų pavyzdžiu, jas nuliejo iš betono ir padovanojo bažnyčiai ir 

tikintiesiems. 2012 m. , Skapiškyje minint Maironio 150-ąsias gimimo metines, sukūrė koplytstulpį 

Maironiui ir jo baladei apie nuskendusį Skapiškio varpą. B. Bickaus skulptūros puošia Skapiškio 

kultūros namus, biblioteką. 2013 m. jis Skapiškio bibliotekai padovanojo žmogaus dydžio skulptūrą 

„Bibliotekininkė“. Mirė 2018 m. gegužės 7 d., palaidotas Švedukalnio kaimo kapinėse. 

 


